Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 đường Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822.501        Fax: 0251.3823.854        Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX          Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

V/v chấp thuận chủ trương xây dựng

Quyết định quy phạm pháp luật

                                    Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tư pháp.

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 1329/TTr-

SVHTTDL ngày 09 tháng 9 năm 2025 về việc đề xuất xây dựng Quyết định quy

phạm pháp luật ban hành Quy định tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai; ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1157/STP-XDPBPL ngày 29 tháng 8

năm 2025 (các file điện tử đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối

hợp với Sở Tư pháp, các cơ quan, đơn vị liên quan và các địa phương tham mưu

UBND tỉnh xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật ban hành Quy định tiêu

chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”,

“Xã, phường tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm triển khai thực hiện các

bước tiếp theo đúng trình tự, thủ tục quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ;

- UBND các xã, phường;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS, KGVX (Nga.126/25).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Lê Trường Sơn

http://dongnai.gov.vn/

		2025-09-17T13:49:30+0700

		2025-09-17T16:04:00+0700

		2025-09-17T16:03:53+0700

		2025-09-17T16:03:53+0700

		2025-09-17T16:03:53+0700

		2025-09-17T16:04:13+0700